

**EMCÉ Holding Aktieselskab**  
**Adophsvej 19, 2820 Gentofte**

---

**Årsrapport for**  
**2016**

---

**CVR-nr. 20 53 40 44**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2017..

---

Morten W. Vandborg  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	EMCÉ Holding Aktieselskab Adophsvej 19 2820 Gentofte
	CVR-nr.: 20 53 40 44
	Stiftet: 1. november 1997
	Hjemsted: Gentofte
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 19. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Anne-Marie Pliniusen, Formand Bruno Bjerregaard Nielsen Henrik C. Schmidt Jørgen Thøgersen
<b>Direktion</b>	Bruno Bjerregaard Nielsen, Administrerende direktør
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Øster Allé 42 2100 København Ø Telefon: 35 38 48 88 www.martinsen.dk
<b>Dattervirksomheder</b>	A/S Metalcentret, Glostrup AMBIRA A/S, Glostrup

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er at drive handel og industri herunder rådgivnings- og servicevirksomhed samt anden dermed i forbindelse stående virksomhed efter bestyrelses skøn, samt at eje aktier eller anparter i andre selskaber.

Dattervirksomhedernes aktivitet består i:

- salg af metalhalvfabrikata fra eget lager
- import/eksport af værktøjer
- eje, udleje samt administrere ejendomme
- fremstilling af træemballage samt bearbejdning af metalhalvfabrikata

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -313 t.kr. mod 101 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.298 t.kr. mod 5.963 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets udløb har selskabet solgt kapitalandelene i A/S Metalcentret.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-313.489</b>	<b>101.410</b>
1 Personaleomkostninger	0	-972
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-10.033	-19.667
<b>Driftsresultat</b>	<b>-323.522</b>	<b>80.771</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.106.717	5.798.172
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	605.856	450.319
Andre finansielle indtægter	250.000	174
2 Øvrige finansielle omkostninger	-273.102	-298.986
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.365.949</b>	<b>6.030.450</b>
Skat af årets resultat	-67.926	-67.750
<b>Årets resultat</b>	<b>4.298.023</b>	<b>5.962.700</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.106.717	-7.201.805
Udbytte for regnskabsåret	0	5.000.000
Overføres til overført resultat	3.191.306	8.164.505
<b>Disponeret i alt</b>	<b>4.298.023</b>	<b>5.962.700</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2016	2015
<u>Note</u>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	10.033
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>10.033</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	41.216.756	40.110.039
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	20.000.000	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>61.216.756</u>	<u>40.110.039</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>61.216.756</u></b>	<b><u>40.120.072</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.500.000	29.000.000
Tilgodehavende selskabsskat	0	438.524
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	147.321	0
Andre tilgodehavender	20.250.000	0
Periodeafgrænsningsposter	0	48.880
Tilgodehavender i alt	<u>22.897.321</u>	<u>29.487.404</u>
Likvide beholdninger	<u>4.308.572</u>	<u>3.667.975</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>27.205.893</u></b>	<b><u>33.155.379</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>88.422.649</u></b>	<b><u>73.275.451</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
6	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	20.126.552	19.019.835
7	Overført resultat	40.958.232	37.766.926
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	5.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>62.084.784</u></b>	<b><u>62.786.761</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	20.000.000	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.375	2.500
	Selskabsskat	97.741	0
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	58.900	456.631
	Anden gæld	<u>6.176.849</u>	<u>10.029.559</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>26.337.865</u>	<u>10.488.690</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>26.337.865</u></b>	<b><u>10.488.690</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>88.422.649</u></b>	<b><u>73.275.451</u></b>

**9 Eventualposter**

**Noter**

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>0</u>	<u>972</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>972</u></b>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	62.938
Andre finansielle omkostninger	<u>273.102</u>	<u>236.048</u>
	<b><u>273.102</u></b>	<b><u>298.986</u></b>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2016	<u>137.672</u>	<u>137.672</u>
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b><u>137.672</u></b>	<b><u>137.672</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-127.639	-107.972
Årets af-/nedskrivninger	<u>-10.033</u>	<u>-19.667</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b>	<b><u>-137.672</u></b>	<b><u>-127.639</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>10.033</u></b>



**Noter**

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2016	21.090.204	21.090.204
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b><u>21.090.204</u></b>	<b><u>21.090.204</u></b>
Opskrivninger 1. januar 2016	19.019.835	26.221.663
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	4.106.717	5.798.172
Udbytte	-3.000.000	-13.000.000
<b>Opskrivninger 31. december 2016</b>	<b><u>20.126.552</u></b>	<b><u>19.019.835</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u>41.216.756</u></b>	<b><u>40.110.039</u></b>

**Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter**

	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabsmæssig værdi hos EMCÉ Holding Aktieselskab</b>
A/S Metalcentret, Glostrup	100 %	19.705.336	2.831.837	20.000.000
AMBIRA A/S, Glostrup	100 %	21.216.756	980.214	21.216.756
		<b><u>40.922.092</u></b>	<b><u>3.812.051</u></b>	<b><u>41.216.756</u></b>

Aktierne i A/S Metalcentret er solgt efter regnskabsårets udløb.

**5. Virksomhedskapital**

Virksomhedskapital 1. januar 2016	1.000.000	1.000.000
	<b><u>1.000.000</u></b>	<b><u>1.000.000</u></b>

Aktiekapitalen består af 100 aktier a 10.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

**6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode**

Reserve for opskrivninger 1. januar 2016	19.019.835	26.221.640
Resultatandel	1.106.717	-7.201.805
	<b><u>20.126.552</u></b>	<b><u>19.019.835</u></b>

**Noter**

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2016	37.766.926	29.602.421
Årets overførte overskud eller underskud	<u>3.191.306</u>	<u>8.164.505</u>
	<b><u>40.958.232</u></b>	<b><u>37.766.926</u></b>
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2016	5.000.000	5.000.000
Udloddet udbytte	-5.000.000	-5.000.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>5.000.000</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>5.000.000</u></b>

**9. Eventualposter**  
**Sambeskatning**

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.